
                        GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 
Direzione – Ufficio Gare 

 
 

 
Oggetto: Impegno e liquidazione di 

di manutenzione 

SIGESS – Periodo luglio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei 

VISTA la nota prot. n. 27274 del 18 Dicembre 2018, con la quale si è richiesta, 
alla Regione Siciliana 
Formazione professionale 
professionale 
l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo 
quadrimestre dell'anno;

VISTA la nota prot
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato 
questo ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2019, alla gestione 
provvisoria per un periodo non superiore a 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n.02 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”;

VISTO il Regolamento di contabilità d
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19
ottobre 2009

VISTA la Determina direttoriale
quale si dispone 
fornitura, del 
dell’applicativo
02253110841, sita in VIA FERRERI, 30 
importo di 

CONSIDERATO che è già stata liquidata e pagata la fattura 
in acconto per un importo di 

VISTE la fattura F.2019001 del
software e supporto specialistico dell’applicativo
luglio 2018 giugno 2019 
GIARRATANA RAIMONDO
quale l’Ufficio Ragioneria chiede l’autorizzazione a liquidare 
stessa con le indicazioni specificate
 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Determina n. 031 

Impegno e liquidazione di spesa a saldo per la fornitura, del 

di manutenzione software e supporto specialistico dell’applica

Periodo luglio 2018/ giugno 2019.CIG:Z222519163

 

IL DIRETTORE F.F 

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

la nota prot. n. 27274 del 18 Dicembre 2018, con la quale si è richiesta, 
alla Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione 
professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo 
quadrimestre dell'anno; 

la nota prot. n. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente del 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato 
questo ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2019, alla gestione 
provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro

la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n.02 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”;
il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19
ottobre 2009; 
la Determina direttoriale ERSU Palermo n. 130 del 
quale si dispone di contrarre, mediante O.D.A. sul MePA

, del servizio di manutenzione software e supporto specialistico 
dell’applicativo SIGESS alla Ditta GIARRATANA RAIMONDO
02253110841, sita in VIA FERRERI, 30 - 92024 CANICATTI’ (AG
importo di € 38.100,00 I.V.A. esclusa; 
che è già stata liquidata e pagata la fattura n. 2018008/E del 22/10/2018
in acconto per un importo di € 15.860,00; 

F.2019001 del 10.02.19 attinente al servizio 
software e supporto specialistico dell’applicativo SIGESS 
luglio 2018 giugno 2019 emessa a saldo delle spettanze 
GIARRATANA RAIMONDO e la nota prot. 2049 del 
quale l’Ufficio Ragioneria chiede l’autorizzazione a liquidare 
stessa con le indicazioni specificate nella tabella seguente:

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

031     del 06/03/2019 

la fornitura, del servizio 

software e supporto specialistico dell’applicativo 

Z222519163  

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 

siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

la nota prot. n. 27274 del 18 Dicembre 2018, con la quale si è richiesta, 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo 

. n. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente del 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato 
questo ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2019, alla gestione 

mesi quattro; 

la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n.02 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”; 

ell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 

del 27/09/2018 con la 
O.D.A. sul MePA l’affidamento della 

di manutenzione software e supporto specialistico 
GIARRATANA RAIMONDO – Partiva IVA 

92024 CANICATTI’ (AG), per un 

n. 2018008/E del 22/10/2018 

servizio di manutenzione 
SIGESS per il periodo 

a saldo delle spettanze dalla Ditta 
del 18/02/2019, con la 

quale l’Ufficio Ragioneria chiede l’autorizzazione a liquidare la fattura 
nella tabella seguente: 



                        GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 
PROT 

 
DATA 

 
DITTA 

 

1956 

 

14/02/19 

 
Giarratana 
Raimondo 

 

  
RITENUTO necessario impegnare e di seguito liquidare 

dell’Ente, esercizio finanziario 2019
per il pagamento della fattura

DATO ATTO della regolare esecuzione della prestazione e della rispondenza della stessa 
ai requisiti quantitativi e 
così come risulta dalla 
Giuseppa Laura Campagna

ACQUISITO ai sensi dell'art. 31 del D.L. n. 69/2013 convertito, con modificazioni, nella 
L. n. 98/2013, per via telematica, il 
Contributiva in corso di validità dal quale risu
della Ditta GIARRATANA RAIMONDO.

  
Per quanto sopra esposto, 

 
Di impegnare ed ivi liquidare

del Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2019
– Partita IVA:02253110841, sede 
pagamento della fattura sopracitata
IBAN n. IT80415740580. 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 
 
 
 

Per la liquidazione  
Il RUP 

 Arch. Marco Midulla 
 

 
 
La Referente dell’Ufficio Gare 

     D.ssa Angela Piraino 

 
 

 

F.to L’Op. Sig.ra Angela Lo Nardo 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 
CIG 

 
N. FATTURA 

 
DATA  F. 

 

 

Z222519163 

 

2019001 

 

10/02/19 

 

necessario impegnare e di seguito liquidare sul Cap.
esercizio finanziario 2019, la somma di € 30.62

per il pagamento della fattura sopra indicata; 
della regolare esecuzione della prestazione e della rispondenza della stessa 
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite

come risulta dalla nota prot. 2421 del 4.3.2019 a firma del DEC D.ssa 
Giuseppa Laura Campagna; 
ai sensi dell'art. 31 del D.L. n. 69/2013 convertito, con modificazioni, nella 
L. n. 98/2013, per via telematica, il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva in corso di validità dal quale risulta la regolarità contributiva 

GIARRATANA RAIMONDO. 

DETERMINA 

ed ivi liquidare, la somma complessiva di € 30.622,00 IVA inclusa 
esercizio finanziario 2019, in favore della ditta GIARRATANA RAIMONDO

sede in VIA FERRERI, 30 - 92024 CANICATTI’ (AG
sopracitata che sarà effettuato mediante bonifico sul conto corrente

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata sull’apposita 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 
IMPORTO 

CON IVA 

 
CAUSALE 

 

€ 30.622,00 

Saldo servizio 
SIGESS periodo 

luglio 2018/ 
giugno 2019 

sul Cap.143 del Bilancio 
30.622,00 IVA inclusa 

della regolare esecuzione della prestazione e della rispondenza della stessa 
alle condizioni pattuite, 

a firma del DEC D.ssa 

ai sensi dell'art. 31 del D.L. n. 69/2013 convertito, con modificazioni, nella 
Documento Unico di Regolarità 

lta la regolarità contributiva 

IVA inclusa sul Cap.143 
GIARRATANA RAIMONDO 

92024 CANICATTI’ (AG), per il 
mediante bonifico sul conto corrente 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2019-03-06T07:28:35+0000
	BRUNO ERNESTO




